



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Prefeitura do Campus

Data:21/05/2014

TAXAS: |LS=86,75% e 48,20%

ORÇAMENTO: REFORMA NO NÚCLEO DE FEIJÓ
LOCAL: NÚCLEO DA UFAC EM FEIJÓ-AC

01.00 TAXA DE REGULARIZAÇÃO DA OBRA		UN			
	PESSOAL DE APOIO ADMINISTRATIVO	H	7,00	5,50	38,50
	TAXA DE REGULARIZAÇÃO DA OBRA	UN	1,00	167,68	167,68
	ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	UN	1,00	40,12	40,12
	HABITE-SE	UN	1,00	40,12	40,12
	TOTAIS PARCIAIS			247,92	38,50
	LS.:				0,00
	BDI.:				0,00
	TOTAL DO SERVIÇO				286,42

02.00 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		MÊS			
4069	MESTRE DE OBRAS	func/hora	1,00	1830,00	1.830,00
6122	APONTADOR	func/hora	1,00	711,00	711,00
10508	VIGIAS	func/hora	2,00	660,00	1.320,00
	ENGENHEIRO OU ARQUITETO AUXILIAR/JUNIOR - DE				
2706	OBRA - trabalhando 80 horas mensais	func/mês	1,00	2096,00	2.096,00
	TOTAIS PARCIAIS			0,00	5.957,00
	LS.: 48,20%				2.871,27
	BDI.:				0,00
	TOTAL DO SERVIÇO				8.828,27

GRANITO CINZA POLIDO PARA BANCADA E=2,5 CM, LARGURA 60CM -		M2			
	COLOCAÇÃO BANCA MARMORE/GRANITO/ACO INOX				
73541	EXCLUSIVE BANCA - P	M	1,00	34,81	34,81
11795	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM	M2	0,60	271,80	163,08
	TOTAIS PARCIAIS			197,89	0,00
	LS.:				0,00
	BDI.:				0,00
	TOTAL DO SERVIÇO				197,89

MURETA PARA MEDIÇÃO		M2			
73999/001	PINTURA A BASE DE CAL E FIXADOR A BASE DE OLEO DE LINHACA, TRES DEMAOS	m2	2,1000	4,21	8,84
	EMBOCO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA				
73927/011		m2	2,1000	19,43	40,80
	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM				
73935/002		m2	2,1000	46,85	98,39
	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA				
5975		m2	2,1000	4,31	9,05
	TOTAIS PARCIAIS			157,08	0,00
	LS.:				0,00
	BDI.:				0,00
	TOTAL DO SERVIÇO				157,08